B. Mengenal Hujat el-Islam Imam al-Ghazali

Nama lengkap Imam Al-Ghazali ialah Muhammad bin Ahmad Al-Imamul Jalil Abu Hamid Ath Thusi Al-Ghazali, lahir di Thusi daerah Khurasan wilayah Persia pada tahun 450 H /1058 M. dan wafat pada tahun 505H/1111M (Al-Ghazali, 2012:5).

Imam Al Ghazali belajar berbagai macam ilmu, ketika di Durjan beliau belajar ilmu Fiqh dan bahasa

arab, selesai belajar di Durjan Imam Al Ghazali melanjutkan belajar ke Imam Al Haramayn di Nisapur tidak jauh dari Thus, Imam Al Harammain tidak hanya mengajarkan ilmu agama tetapi juga ilmu pengetahuan umum, karena itulah Imam alGhazali belajar banyak hal tentang ilmu logika dan ilmu kalam.

tersambung dengan ilahi Rabbi, ketika hati senantiasa merindukan rasulullah, memberi manfaat bagi makhluk Allah yang lain, alqur'an selalu menjadi amalan dan ketika pengetahuan senantiasa bertambah dengan berinteraksi bersama ahli al-ilm.

Reference

Al-Qur'an al-Kariem

'Abdul Wahhab al-Sya'rani. 1431H/2010M. *Al-Minah al-Saniyyah 'Ala al-Wasiyat al-Matbuliyyah*. Jakarta: Daar al-Kutub al-Islamiyyah

Al-Ghazali. (2011). *Majmu'ah Rasâil*. Jakarta: Daar al-Kutub al-Islamiyyah,

_____. (1433H/2012M). *Ayyuhal Walad*. Jakarta: Daar al-Kutub al-Islamiah.

_____. (2011). *Kimya' al-Sa'adah Imam al-Ghazali*. Jakarta: Daar al-Kutub al-Ilmiah.

_____. (1404H/1984M). *Metode Menggapai Kebahagiaan*. Bandung: Mizan.

Al-Syaikh Muhammad ibn Abi Bakr al-Masyhur bi Ushfûri (1429H/2008M). *Syarh al-Mawâizd Ushfûriyyah*. Jakarta: Darr al-Kutub al-Islamiyyah.

Abi Sa'ad ibn Malik ibn Muhammad (2016). *Tahdzib al-Asrâr fî Ushûl al-Tasawuf*, Beirut: Daar al-Kutub al-Ilmiyyah.